PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   09  февраля  2022 года         №09
Об утверждении Перечня
индикаторов риска в сфере муниципального
контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения в

муниципальном образовании Мерлинского сельского

поселения Краснинского района Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
          1. Утвердить  Перечень индикаторов риска в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Мерлинского сельского

поселения Краснинского района Смоленской области.
.    2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Мерлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.
И.п. главы муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             Е.И. Кондрашенкова

Утвержден
Решением Совета депутатов Мерлинского

Сельского поселения Краснинского района

Смоленской области

от 09.02.2022  №09
Перечень индикаторов риска в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Мерлинского сельского

поселения Краснинского района Смоленской области.
1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.
3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.
4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.